
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 
 

 

  

 

 
 

 

Poz. 2131 

Warszawa, dnia 1 grudnia 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA ZDROWIA1)
 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, 

zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych 


do celów przewidzianych w Kodeksie pracy
	

Na podstawie art. 229 § 8 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań 
lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawa-
nych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 2067) wprowadza się następujące zmiany: 

1)		 w § 2 w ust. 2 po wyrazach „specjalistyczne badania konsultacyjne” dodaje się przecinek oraz wyrazy „w zależności 
od wskazań, w szczególności: otolaryngologiczne, neurologiczne, okulistyczne, dermatologiczne, alergologiczne lub 
psychologiczne,”; 

2)		 załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Do badań profilaktycznych oraz postępowań w sprawie wydania orzeczenia lekarskiego wszczętych i niezakoń-
czonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, 
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, przy czym czynności wykonane przed tym dniem zachowują ważność. 

2. Orzeczenia lekarskie wydane na podstawie rozporządzenia zmienianego w § 1 zachowują ważność przez okres, na 
jaki zostały wydane. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski 

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1470 i 1541). 



  

 

 
 

 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

  
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

1

Za
łą
cz
ni
k 
do
 r
oz
po
rz
ąd
ze
ni
a 
M
in
ist
ra
 Z
dr
ow
ia
 z
 d
ni
a 
12
 li
st
op
ad
a
20
20
 r
. 

(p
oz
. …
…
.)

W
sk
az
ów
ki
 m
et
od
yc
zn
e 
w
 sp
ra
w
ie
 p
rz
ep
ro
w
ad
za
ni
a 
ba
da
ń 
pr
of
ila
kt
yc
zn
yc
h 
pr
ac
ow
ni
kó
w

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2131 
Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 Z
dr
ow
ia
 

z 
dn

ia
 1

2 
lis

to
pa

da
 2

02
0 

r. 
(p

oz
. 2

13
1)

W
SK
A
ZÓ
W
K
I M
ET
O
D
Y
C
ZN
E 
W
 S
PR
A
W
IE
 P
R
ZE
PR
O
W
A
D
ZA
N
IA
 B
A
D
A
Ń
 P
R
O
FI
LA
K
TY
C
ZN
Y
C
H
 P
R
A
C
O
W
N
IK
Ó
W

L
p.
 
C
zy
nn
ik
 n
ie
be
zp
ie
cz
ny
, 

sz
ko
dl
iw
y 
lu
b 
uc
ią
żl
iw
y 

Za
kr
es
 b
ad
ań
 p
ro
fil
ak
ty
cz
ny
ch
 

C
zę
st
ot
liw
oś
ć 
ba
da
ń 
pr
of
ila
kt
yc
zn
yc
h 

I 
C
zy
nn
ik
i f
iz
yc
zn
e 

1 
H
ał
as
 

B
ad

an
ie

 le
ka
rs
ki
e,
 b
ad
an
ie
 o
to
sk
op
ow
e 
i a
ku
m
et
ry
cz
ne
; a
ud
io
m
et
ria
 to
na
ln
a

(b
ad
an
ie
 p
rz
ew
od
ni
ct
w
a 
po
w
ie
trz
ne
go
 d
la
 c
zę
st
ot
liw
oś
ci
 0
,5

–8
 k

H
z)

 
ob
lig
at
or
yj
na
 p
rz
y 
ha
ła
si
e 
o 
po
zi
om
ie
 L

EX
8h

 ≥
 8

0 
dB

 

C
o 

1 
ro

k 
pr

ze
z 

pi
er

w
sz

e 
3 

la
ta

 n
ar
aż
en
ia
, 

na
st
ęp
ne
 c
o 
3 

la
ta

 

2 
H
ał
as
 u
ltr
ad
źw
ię
ko
w
y 

B
ad

an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 b
ad
an
ie
 o
to
sk
op
ow
e,
 a
ud
io
m
et
ria
 to
na
ln
a 
(b
ad
an
ie
 

pr
ze
w
od
ni
ct
w
a 
po
w
ie
trz
ne
go
 d
la
 c
zę
st
ot
liw
oś
ci
 0
,5

–8
 k

H
z)

 
C

o 
3 

la
ta

 

3 

D
rg

an
ia

 d
zi
ał
aj
ąc
e 
na
 

or
ga
ni
zm
 c
zł
ow
ie
ka
 p
rz
ez

ko
ńc
zy
ny
 g
ór
ne
 (d

rg
an

ia
 

m
ie
js
co
w

e)
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em
 u
kł
ad
ów
: n
ac
zy
ni
ow
eg
o,
 

ne
rw
ow
eg
o 
i k
os
tn
eg
o;
 p
ró
ba
 o
zi
ęb
ia
ni
a 
z 
te
rm
om
et
rią
 sk
ór
ną
 i 
pr
ób
ą 
uc
is
ko
w
ą 
Pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 
ok
re
so
w
e 
po
 1
 ro

ku
, 

na
st
ęp
ne
 c
o 
3 

la
ta

 

4 
D
rg
an
ia
 o
 o
gó
ln
ym

dz
ia
ła
ni
u 
na
 o
rg
an
iz
m

cz
ło
w
ie
ka
 (d
rg
an
ia
 o
gó
ln
e)

 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
do
ln
y 
od
ci
ne
k

kr
ęg
os
łu
pa
 

C
o 

4 
la

ta
 

5 
Pr
om
ie
ni
ow
an
ie
 jo
ni
zu
ją
ce
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i z
 ro
zm
az
em
, r
et
ik
ul

oc
yt

y;
 w
 b
ad
an
iu

 
na
rz
ąd
u 
w
zr
ok
u 

– 
oc
en
a 
os
tro
śc
i w

id
ze

ni
a,

 o
ce

na
 z
do
ln
oś

ci
 ro

zp
oz

na
w

an
ia

 
ba
rw
, o
ce
na
 w
id
ze
ni
a 
pr
ze
st
rz
en
ne
go
, o
ce
na
 p

ol
a 

w
id

ze
ni

a,
 o

ce
na

 d
na

 o
ka

,
oc

en
a 
pr
ze
zi
er
no
śc
i s
oc
ze
w
ek
 

Pr
ac

ow
ni

cy
 za

kw
al

ifi
ko

w
an

i d
o 

ka
te

go
rii

 A
 –

 
co

 1
 ro

k,
 d

o 
ka

te
go

rii
 B

 –
 c

o 
3 

la
ta

 

6 
Po
la
 e
le
kt
ro
m
ag
ne
ty
cz
ne
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 

kr
w

i, 
EK

G
 

D
o 
45

. r
.ż
. c
o 
4 

la
ta

, p
ow
yż
ej
 4
5.

 r.
ż.
 c
o 

2 
la

ta
 

7 

Sz
tu
cz
ne
 p
ro
m
ie
ni
ow
an
ie

op
ty
cz
ne
 (d
łu
go
ść
 fa
li

od
 1
00
 n
m
 d
o 
1 
m
m
):

a)
 n

ad
fio

le
to

w
e 

(U
V

) 
B

ad
an

ie
 le

ka
rs

ki
e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
sk
ór
ę;
 w
 b
ad
an
iu
 

na
rz
ąd
u 
w
zr
ok
u 

– 
sz
cz
eg
ól
ne
 z
w
ró
ce
ni
e 
uw
ag
i n
a 
st
an
 sp
oj
ów
ek
 i 
ro
gó
w
ek

oc
zu
, o
st
ro
ść
 w
id
ze
ni
a 
i p
rz
ez
ie
rn
oś
ć 
so
cz
ew
ek
 

C
o 

3 
la

ta
, u

 o
só
b 
po
w
yż
ej
 5
0.

 r.
ż.
 

na
ra
żo
ny
ch
 n
a 
U
V
 p
ow
yż
ej
 1
0 
la
t c
o 
2 

la
ta

 

b)
 p

od
cz

er
w

on
e 

(IR
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
sk
ór
ę;
 w
 b
ad
an
iu
 

na
rz
ąd
u 
w
zr
ok
u 

– 
sz
cz
eg
ól
ne
 z
w
ró
ce
ni
e 
uw
ag
i n
a 
st
an
 sp
oj
ów
ek
, r
og
ów
ek
 o
cz
u 

i d
na
 o
ka
 o
ra
z 
pr
ze
zi
er
no
ść
 so
cz
ew
ek
 

C
o 

3 
la

ta
, u

 o
só
b 
po
w
yż
ej
 5
0.

 r.
ż.
 

na
ra
żo
ny
ch
 n
a 
IR
 p
ow
yż
ej
 1
0 
la
t c
o 
2 

la
ta

 



  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

  

 
 

 
 

 
 
 

 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
  
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

2

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2131 

c)
 l

as
er

ow
e 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
sk
ór
ę;
 w
 b
ad
an
iu
 

na
rz
ąd
u 
w
zr
ok
u 

– 
sz

cz
eg

ól
ne

 z
w

ró
ce

ni
e 

uw
ag

i n
a 
st
an
 sp
oj
ów
ek
, r
og
ów
ek
 o
cz
u 

i d
na
 o
ka
, o
st
ro
ść
 w
id
ze
ni
a,
 p
ol
e 
w
id
ze
ni
a 
i p
rz
ez
ie
rn
oś
ć 
so
cz
ew
ek
 

C
o 

3 
la

ta
 

d)
 w

id
zi

al
ne

 (ś
w
ia
tło

) 
B

ad
an

ie
 le

ka
rs

ki
e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
sk
ór
ę;
 w
 b
ad
an
iu
 

na
rz
ąd
u 
w
zr
ok
u 

– 
sz

cz
eg

ól
ne

 z
w

ró
ce

ni
e 

uw
ag

i n
a 
os
tro
ść
 w
id
ze
ni
a 

C
o 

3 
la

ta
 

8 
M
ik
ro
kl
im
at
 g
or
ąc
y 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 E
K
G
, s
pi
ro
m
et
ria
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 g
lu
ko
zy
 i 

kr
ea

ty
ni

ny
 

w
e 

kr
w

i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
 

D
o 
45

. r
.ż
. c

o 
3 

la
ta

, 
po
 4
5.

 r.
ż.
 c
o 
2 
la
ta
 

9 
M
ik
ro
kl
im
at
 z
im
ny
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 E
K
G
, s
pi
ro
m
et
ria
, b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, o
zn
ac
ze
ni
e 

st
ęż
en
ia
 g

lu
ko

zy
 i 

kr
ea

ty
ni

ny
 w

e 
kr

w
i 

D
o 
45

. r
.ż
. c

o 
3 

la
ta

, 
po
 4
5.

 r.
ż.
 c
o 
2 
la
ta
;

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
ra
cy
 w
 z
ak
re
sie
 te
m
pe
ra
tu
r o
d

−2
5°

C 
do

 −
45

°C
 p
ie
rw
sz
e 
ba
da
ni
e 
ok
re
so
w
e

po
 6
 m
ie
się
ca
ch
, n
as
tę
pn
e 
co
 1
 ro
k;

w
 p
rz
yp
ad
ku
 p
ra
cy
 w
 te
m
pe
ra
tu
rz
e 
po
ni
że
j

−4
5°
C
 p
ie
rw
sz
e 
ba
da
ni
e 

ok
re

so
w

e 
po

 
3 
m
ie
si
ąc
ac
h,
 k
ol
ej
ne
 c
o 
6 
m
ie
si
ęc
y 

10
 
Zw
ię
ks
zo
ne
 lu
b 
ob
ni
żo
ne
 

ci
śn
ie
ni
e 
at
m
os
fe
ry
cz
ne
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e;

ba
da

ni
a 

lo
tn

ic
zo

-le
ka

rs
ki

e 
od
by
w
aj
ą 
si
ę 
na
 p
od
st
aw
ie
 p
rz
ep
is
ów
 u
st
aw
y 
z 

dn
ia

 
3 

lip
ca

 2
00

2 
r. 

– 
Pr

aw
o 

lo
tn

ic
ze

 (D
z.

 U
. z

 2
02

0 
r. 

po
z.

 1
97

0)
; b
ad
an
ia
 o
só
b 

w
yk
on
uj
ąc
yc
h 
pr
ac
e 
po
dw
od
ne
 o
db
yw
aj
ą 
si
ę 
na
 p
od
sta
w
ie
 p
rz
ep
is
ów
 u

st
aw

y 
z 
dn
ia
 1
7 
pa
źd
zi
er
ni
ka
 2
00
3 
r. 
o 
w
yk
on
yw
an
iu
 p
ra
c 
po
dw
od
ny
ch
 (D
z.
 U

. z
 2

02
0 

r. 
po

z.
 3

97
 i 

13
37

) 

C
o 

3 
la

ta
 

II
 

Py
ł p
rz
em
ys
ło
w
y 

1 
Py
ły
 n
ie
or
ga
ni
cz
ne
 

za
w
ie
ra
ją
ce
 k
rz
em
io
nk
ę

kr
ys

ta
lic

zn
ą 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

2–
4 

la
ta
; r

tg
 k

la
tk

i p
ie
rs
io
w
ej
 w
 b
ad
an
iu
 

w
st
ęp
ny
m
, n
as
tę
pn
e 

po
 4

 la
ta

ch
 n
ar
aż
en
ia

, 
ko
le
jn
e 

co
 2

–4
 la

ta
; 

pr
zy

 st
ęż
en
ic
h 
fr
ak
cj
i r
es
pi
ra
bi
ln
ej

kr
ze
m
io
nk
i k
ry
st
al
ic
zn
ej
 ró
w
ne
j l
ub
 

po
w
yż
ej
 w
ar
to
śc
i N
D
S 

– 
po

 2
 la

ta
ch

 
na
ra
że
ni
a 
ba
da
ni
a 
ok
re
so
w
e 
co
 1
 ro

k;
 

u 
na
ra
żo
ny
ch
 n
a 
zi
em
ię
 o
kr
ze
m
ko
w
ą 

i k
rz

em
io
nk
ow
ą 
ba
da
ni
a 
ok
re
so
w
e 
co
 1
 ro

k 
łą
cz
ni
e 
z 
rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej

2 
Py
ły
 w
ęg
la
 (k
am
ie
nn

eg
o,

 
br
un
at
ne

go
) 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

4 
la

ta
; r

tg
 k

la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 w
 b
ad
an
iu
 

w
st
ęp
ny
m
, n
as
tę
pn
e 

po
 8

 la
ta

ch
 n
ar
aż
en
ia

, 
a 
ko
le
jn
e 

co
 4

 la
ta

 



  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

 
   

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

3

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 2131 

3 
Py
ły
 g
ra
fit
u 

(n
at

ur
al

ne
go

, 
sy

nt
et

yc
zn

eg
o)

 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

4 
la

ta
; r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 w
 b
ad
an
iu
 

w
st
ęp
ny
m
, n
as
tę
pn

e 
po
 8
 la
ta
ch
 n
ar
aż
en
ia
, 

a 
ko
le
jn
e 
co
 4
 la

ta
 

4 
Py
ły
 n
ie
or
ga
ni
cz
ne

za
w
ie
ra
ją
ce
 w
łó
kn
a 
az
be
st
u 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

Pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 

ok
re

so
w

e 
po

 3
 la

ta
ch

 
na
ra
że
ni
a,
 n
as
tę
pn
e 
co
 2
 la

ta
; p

o 
10

 la
ta

ch
 

na
ra
że
ni
a 
co
 ro

k 

5 
Py
ł t
al
ku
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

Pi
er

w
sz
e 
ba
da
ni
e 

ok
re

so
w

e 
po

 3
 la

ta
ch

 
na
ra
że
ni
a,
 n
as
tę
pn
e 
co
 2

 la
ta
; p
o 
15
 la
ta
ch
 

na
ra
że
ni
a 
co
 ro

k 

6 
Py
ł z
aw
ie
ra
ją
cy
 m
et
al
e 

tw
ar

de
 (n

p.
 w
ol
fr
am
, 

ko
ba
lt)
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 sp

iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

Pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 
ok
re
so
w
e 
po
 ro
ku

na
ra
że
ni
a,
 n
as
tę
pn
e 

co
 2

–4
 la

ta
; r

tg
 k

la
tk

i 
pi
er
si
ow
ej
 w
 b
ad
an
iu
 w
st
ęp
ny
m

, a
 n

as
tę

pn
e 

co
 4

 la
ta

 

7 
Py
ł z
aw
ie
ra
ją
cy
 tw
or
zy
w
a 

sz
tu
cz
ne
, w
 ty
m
 sz
tu
cz
ne
 

w
łó
kn
a 
m
in
er
al
ne
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

4 
la

ta
, p
o 
15
 la
ta
ch
 n
ar
aż
en
ia
 c
o 

ro
k 

8 

Py
ł o
rg
an
ic

zn
y

po
ch
od
ze
ni
a 
ro
śl
in
ne
go
 lu
b

zw
ie
rz
ęc
eg
o,
 z
 w
yj
ąt
ki
em

py
łó
w
 d
re
w
na
 o
ra
z 
m
ąk
i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

ro
k 

pr
ze

z 
pi

er
w

sz
e 

3 
la

ta
 n
ar
aż
en
ia

, 
na
st
ęp
ne
 c
o 
3–

4 
la

ta
 

9 
Py
ł d
re
w
na
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
yn
os
ko
pi
a 
pr
ze
dn
ia
 

C
o 

ro
k 

pr
ze

z 
pi

er
w

sz
e 

3 
la

ta
 n
ar
aż
en
ia

, 
na
st
ęp
ne
 c
o 
3–

4 
la

ta
; 

od
 4
5.
 r.
ż.
 i 
po
 1
5 
la
ta
ch
 n
ar
aż
en
ia
 

co
 1

–2
 la

ta
 

10
 
Py
ł m
ąk
i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, z
e 
zw
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a:
 d
ro
gi
 o
dd
ec
ho
w
e,
 

sk
ór
ę 
i s
po
jó
w
ki
 

C
o 
ro
k 
pr
ze
z 
pi
er
w
sz
e 
3 
la
ta
, n
as
tę
pn
e 

co
 3

 la
ta

 

II
I 

C
zy
nn
ik
i c
he
m
ic
zn
e 

1 

A
kr
yl
ow
e 
zw
ią
zk
i: 

a)
 a

kr
yl

on
itr

yl
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
C

o 
2–

4 
la

ta
 

b)
 a

kr
yl

an
y 

B
ad

an
ie

 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 

kr
ea
ty
ni
ny
 w
e 
kr
w
i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 



  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

4

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 2131
	

2 

A
ld
eh
yd
y:

a)
 a

kr
yl

ow
y 

(a
kr

yl
al

de
hy

d)
 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

b)
 f
or
m
al
de
hy
d 

B
ad

an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

3 
A
m
on
ia
k 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

4 
A
rs
en
 i 
je
go
 z
w
ią
zk
i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia

kr
ea

ty
ni

ny
 w

e 
kr

w
i, 
ba
da
ni
e 

og
ól

ne
 m
oc
zu
, E
K
G
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

2–
4 

la
ta
; p

ie
rw

sz
e 
rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej

na
le
ży
 w
yk
on
ać
 p
o 

10
 la
ta
ch
 n
ar
aż
en
ia

, 
a 
na
st
ęp
ne
 c
o 
4 
la
ta
 

– 
ar

se
no

w
od

ór
 (a

rs
an

) 
B

ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 

oz
na

cz
en

ie
 st
ęż
en

ia
 k

re
at

yn
in

y 
w

e 
kr

w
i, 

A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, b
ad
an
ie
 o

gó
ln

e 
m
oc
zu

, E
K

G
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

5 
A

zo
tu

 tl
en

ki
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

6 

B
ar
 i 
je
go
 z
w
ią
zk
i: 

a)
 r

oz
pu

sz
cz

al
ne

 
w

 w
od

zi
e 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 o

zn
ac

ze
ni

e 
st
ęż
en
ia
 p
ot
as
u 
i w
ap
ni
a,

 k
in

az
y 

kr
ea
ty
no
w
ej
 

w
e 

kr
w

i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
, E
K
G
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

b)
 n

ie
ro

zp
us

zc
za

ln
e 

w
 w

od
zi

e 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

4 
la

ta
; p

ie
rw

sz
e 

rtg
 k

la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej

po
 8
 la
ta
ch
 n
ar
aż
en
ia
, a
 n
as
tę
pn
e

w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 

7 
B

en
ze

n 
i j
eg
o 
ho
m
ol
og
i

(k
sy

le
n,

 to
lu

en
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
st
an
 i 
dz
ia
ła
ni
e 
na
rz
ąd
u 

ró
w

no
w

ag
i i
 b
ad
an
ie
 a
ku
m
et
ry
cz
ne
; m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i z
 ro
zm
az
em
; t

ol
ue

n,
 k

sy
le

n
– 

do
da

tk
ow

o:
 A
LT
, A
ST
, G
G
TP
 

B
en

ze
n:
 p
ie
rw
sz
e 
ba
da
ni
e 
ok
re
so
w
e 

po
 6
 m
ie
si
ąc
ac
h 
na
ra
że
ni
a,
 n
as
tę
pn
e 
co
 ro

k 
To
lu
en
, k
sy
le
n:
 c

o 
1–

2 
la

ta
 

8 
B

en
zo

[a
]p

ire
n 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

1–
2 

la
ta
; p

ie
rw

sz
e 
rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej

na
le
ży
 w
yk
on
ać
 p
o 
6 
la
ta
ch
 n
ar
aż
en
ia

, 
a 
na
st
ęp
ne
 c

o 
4 

la
ta

 

9 
B
ro
m
 i 
je
go
 z
w
ią
zk
i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

10
 
B
er
yl
 i 
je
go
 z
w
ią
zk
i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 rt
g 
kl
at
ki
 p
ie
rs
io
w
ej
, s
pi
ro
m
et
ria
, A
LT
, A
ST
, G
G
TP
 

C
o 

3–
4 

la
ta
; p

ie
rw

sz
e 
rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej

na
le
ży
 w
yk
on
ać
 p
o 
ro
ku
 n
ar
aż
en
ia
 

11
 

C
hl
or
, c
hl
or
ow
od
ór
 i 
tle
nk
i

ch
lo

ru
  

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r

yn
os

ko
pi

a 
pr

ze
dn

ia
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

12
 
Ch
ro
m
 i 

zw
ią
zk
i c
hr
om
u 

(V
I) 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 rt
g 
kl
at
ki
 p
ie
rs
io
w
ej
, s
pi
ro
m
et
ria
, m

or
fo

lo
gi

a 
kr

w
i, 

C
R

P,
 

ry
no

sk
op

ia
 p

rz
ed

ni
a 

Pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 

ok
re

so
w

e 
po

 ro
ku

 
na
ra
że
ni
a,
 n
as
tę
pn
e 
co
 2

–4
 la

ta
; r
tg
 k
la
tk
i 

pi
er
si
ow
ej
 p
o 
40

. r
.ż
. l
ub
 p
o 
10
 la
ta
ch
 

na
ra
że
ni
a 
co
 2
 la

ta
 



  

 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

   
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 

5

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 2131 
13

 
C
zt
er
oe
ty
le
k 
oł
ow
iu

(te
tra
et
yl
ek
 o
ło
w
iu
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 A
LT
, A
ST

, G
G
TP
 

C
o 

ro
k 

14
 
D
w
um
et
yl
of
or
m
am
id

(N
,N

-d
im
et
yl
of
or
m
am
id
) 

Ba
da

ni
e 

le
ka

rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT
, G
G
TP

, b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, s
tę
że
ni
e 
bi
lir
ub
in
y,

 
kr

ea
ty

ni
ny

 w
e 

kr
w

i 
C

o 
2–

4 
la

ta
 

15
 

Ep
ic

hl
or

oh
yd

ry
na

 
(1

-c
hl

or
o-

2,
3-

ep
ok

sy
pr

op
an

) 
Ba

da
ni

e 
le

ka
rs

ki
e,

 A
ST
, A
LT
, G
G
TP

, b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, s
tę
że
ni
e 
kr
ea
ty
ni
ny

w
e 

kr
w

i, 
sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

2–
4 

la
ta
; p

ie
rw

sz
e 
rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej

na
le
ży
 w
yk
on
ać
 p
o 
6 
la
ta
ch
 n
ar
aż
en
ia

, 
a 
na
st
ęp
ne
 c
o 

4 
la

ta
 

16
 

Fe
no
l l
ub
 je
go
 h
om
ol
og
i

(k
re

zo
l, 

kr
eo

zo
t) 

or
az

 ic
h 

ch
lo
ro
w
co
po
ch
od
ne
 lu
b 

ni
tro

po
ch

od
ne

 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT
, G
G
TP

, s
tę
że
ni
e 
kr
ea
ty
ni

ny
 w

e 
kr

w
i, 
ba
da
ni
e 

og
ól
ne
 m
oc
zu
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

17
 
Fl
uo
r i
 fl
uo
rk
i 

Ba
da

ni
e l

ek
ar

sk
ie

 ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 zw
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
uk
ła
d 
ru
ch
u 
i o
dd
ec
ho
w
y,

 
sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
oś
ci
 je
dn
eg
o 
pr
ze
dr
am
ie
ni
a 
i k
oś
ci
 m
ie
dn
ic
y,
 p
o 

10
 la

ta
ch

 
na
ra
że
ni
a 
rtg
 k
rę
go
sł
up
a 
lę
dź
w
io
w
eg
o 

C
o 

2–
4 

la
ta
; w
 b
ad
an
ia
ch
 o
kr
es
ow
yc
h 
rtg

ko
śc
i j
ed
ne
go
 p
rz
ed
ra
m
ie
ni
a 
i m
ie
dn
ic
y

na
le
ży
 w
yk
on
yw
ać
 c
o 
6 
la
t

18
 
Fo
sf
or
 b
ia
ły

, ż
ół
ty
 

(te
rtr

af
os

fo
r)

 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, 

oz
na
cz
an
ie
 st
ęż
en
ia
 w
ap
ni
a 
i f
os
fo
ru
 w
e 

kr
w

i, 
C

R
P 

C
o 

1–
2 

la
ta

 

19
 
Fo
sf
or
u 
zw
ią
zk
i c
hl
or
ow
e 

(n
p.

 tr
ic

hl
or

ek
 fo

sf
or

u)
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

20
 
Ft
al
ow
y 
be
zw
od
ni
k 

B
ad

an
ie

 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

Pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 

ok
re

so
w

e 
po
 6
 m
ie
si
ąc

ac
h 

na
ra
że
ni
a,
 n
as
tę
pn
e 
co
 2

–4
 la

ta
; r

tg
 k

la
tk

i
pi
er
si
ow
ej
 ty
lk
o 
pr
zy
 b
ad
an
iu
 w
st
ęp
ny
m

or
az

 g
dy

 w
yw

ia
d 
lu
b 
ba
da
ni
e 
pr
ze
dm
io
to
w
e 

w
sk
az
uj
ą 
na
 z
m
ia
ny
 w
 d
ol
ny
ch
 d
ro
ga
ch
 

od
de

ch
ow

yc
h 

21
 
Fu
rf
ur
ol
 (2

-fu
ra

ld
eh

yd
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
C

o 
2–

4 
la

ta
 

22
 

G
lin

u 
tle

ne
k 

(tr
itl

en
ek

 
gl

in
u)

 
B

ad
an

ie
 le

ka
rs

ki
e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ną
 o
ce
ną
 u
kł
ad
u 
ne
rw
ow
eg
o,

 sp
iro
m
et
ria
, r

tg
 k

la
tk

i 
pi
er
si
ow
ej
 

C
o 

2–
4 

la
ta
; r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 c
o 
4 

la
ta

 

23
 

G
lik
ol
e:

a)
 e

ty
le

no
w

y,
 d

ie
ty

le
no

w
y,

bu
ta
no

-1
,4

-d
io

l, 
gl

ic
er

ol
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 k

re
at

yn
in

y 
w

e 
kr

w
i 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

b)
 n

itr
ow

e 
po

ch
od

ne
 

gl
ik
ol
i l
ub
 g
lic
er
yn
y 

–
ni

tro
gl

ic
er

yn
a 

(tr
ia

zo
ta

n
(V

) g
lic

er
ol

u)
, n

itr
og

lik
ol

(d
ia

zo
ta

n 
(V

) g
lik

ol
u

et
yl

en
ow

eg
o)

 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 E
K
G
, m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i 

Pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 
ok
re
so
w
e

po
 6

–1
2 
m
ie
si
ąc
ac
h,
 n
as
tę
pn
e 
co
 1

–2
 la

ta
 



  

 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 

6

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 2131 

24
 
Iz
oc
yj
an
ia
no
w
e 
zw
ią
zk
i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 

kr
w

i, 
C
R
P,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

Pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 

ok
re

so
w

e 
po

 6
–1

2 
m
ie
si
ąc
ac
h 
na
ra
że
ni
a,
 n
as
tę
pn
e

co
 1

–2
 la

ta
; r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 ty
lk
o 

pr
zy
 b
ad
an
iu
 w
st
ęp
ny
m
 o
ra
z 
gd
y 
w
yw
ia
d

lu
b 
ba
da
ni
e 
pr
ze
dm
io
to
w
e 
w
sk
az
uj
ą 
na

zm
ia
ny
 w
 d

ol
ny

ch
 d

ro
ga

ch
 o

dd
ec

ho
w

yc
h 

25
 
K
ad
m
 i 
je
go
 z
w
ią
zk
i 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 rt
g 
kl
at
ki
 p
ie
rs
io
w
ej
, r
tg
 k
oś
ci
 m
ie
dn
ic
y 
i p
od
ud
zi
a,
 

sp
iro
m
et
ria
, m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 

kr
ea

ty
ni

ny
 w

e 
kr

w
i, 

C
R

P 

C
o 

3–
4 

la
ta
; p

ie
rw

sz
e 
rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej

po
 1
0 
la
ta
ch
 n
ar
aż
en
ia
, n
as
tę
pn
e 
co
 3
 la
ta
, 

rtg
 k
oś
ci
 m
ie
dn
ic
y 
i p
od
ud
zi
a 
po
 1
0 
la
ta
ch
 

na
ra
że
ni
a,
 n
as
tę
pn
e 
co
 5
 la
t 

26
 

K
et
on
y:

a)
 a

ce
to

n 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
LT
, A
ST
, G
G
TP

, s
pi

ro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 
b)
 m
et
yl
oe
ty
lo
ke
to
n

(b
ut

an
-2

-o
l, 
M
EK

), 
m
et
yl
oi
zo
bu
ty
lo
ke
to
n 

(4
-m

et
yl

op
en

ta
n-

2-
on

, 
M
IB
U

) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ną
 o

ce
ną
 o
bw
od
ow
eg
o 
uk
ła
du
 n
er
w
ow
eg
o 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

c)
 d
ia
ce
to
n,
 tl
en
ek
 m
ez
yt
yl
u

(4
-m
et
yl
op
en
t-3

-e
n-

2-
on

) 
B

ad
an

ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT
, G
G
TP

, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 k

re
at

yn
in

y 
w

e 
kr

w
i, 

ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

d)
 k

et
on

 b
ut
yl
ow

o-
et

yl
ow

y 
(h

ep
ta

n-
3-

on
, E

BK
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
C

o 
2–

4 
la

ta
 

e)
 k

et
on

 d
ip

ro
py

lo
w

y
(h

ep
ta

n-
4-

on
, D

PK
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
C

o 
2–

4 
la

ta
 

27
 
K
ob
al
t 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 E
K
G
, s
pi
ro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

2–
4 

la
ta
; r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 c
o 

4 
la

ta
 

28
 
M
an
ga
n 
i j
eg
o 
zw
ią
zk
i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, m
or
fo
lo
gi
a 

kr
w

i, 
A
ST
, 

A
LT
, G
G
TP
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

29
 

N
af
ta
 i 
je
j p
ro
du

kt
y:
 

a)
 b
en
zy
na
 e
ks
tra
kc
yj
na

, 
na

fta
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i z
 ro
zm
az
em
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

b)
 m
ie
sz
an
in
y 
za
w
ie
ra
ją
ce

w
ie
lo
pi
er
śc
ie
ni
ow
e 

w
ęg
lo
w
od
or
y

ar
om
at
yc
zn
e,
 n
p.
 p
ak
, 

sm
oł
a,
 a
sf
al
ty
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i z
 ro
zm
az
em
; b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, 

rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

1–
2 

la
ta

 



  

 

 
 

 
  

 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

7

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 2131 

30
 

N
af

ta
le

n 
i p

oc
ho

dn
e 

(n
af

to
l, 

de
ka

lin
a

(b
ic

yk
lo

[4
.4

.0
]d

ek
an

), 
te

tra
lin

a 
(1

,2
,3

,4
-te

tra
-

hy
dr

on
af

ta
le

n)
) 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia

kr
ea

ty
ni

ny
 w

e 
kr

w
i, 

ba
da

ni
e 

og
ól

ne
 m

oc
zu

 
C

o 
2–

4 
la

ta
 

31
 
N
ik
ie
l i
 je
go
 z
w
ią
zk
i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 p
rz
y 
na
ra
że
ni
u 
w
zi
ew
ny
m
 ry

no
sk

op
ia

 p
rz

ed
ni

a,
 sp
iro
m
et
ria
,

rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

2 
la

ta
, r

tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 w
 b
ad
an
iu
 

w
st
ęp
ny
m
, u
 o
só
b 
po
 4
0.

 r.
ż.
 i 
w
 p
rz
yp
ad
ku
 

na
ra
że
ni
a 
po
w
yż
ej
 1
0 
la
t c
o 

2 
la

ta
 

32
 
O
łó
w
 i 
je
go
 z
w
ią
zk
i 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 m

or
fo

lo
gi

a 
kr

w
i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia

kr
ea

ty
ni

ny
 w

e 
kr

w
i, 
oł
ow
iu
 w
e 
kr
w
i o
ra
z 
co
 n
aj
m
ni
ej
 je
dn
eg
o 
z 
na
st
ęp
uj
ąc
yc
h

m
et

ab
ol

itó
w
: c
yn
ko
pr
ot
op
or
fir
yn
y 
w
 e
ry
tro
cy
ta
ch
 lu
b 
kw
as
u 

de
lta
am
in
ol
ew

ul
in

ow
eg

o 
w
 m
oc
zu
 

U
 p
ra
co
w
ni
kó
w
 ro
zp
oc
zy
na
ją
cy
ch
 p
ra
cę
 

w
 n

ar
aż
en
iu
 n
a 
oł
ów
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i

i o
zn
ac
za
ni
e 
st
ęż
en
ia
 o
ło
w
iu
 w
e 
kr
w
i o
ra
z

cy
nk
op
ro
to
po
rf
iry
ny
 w
 e
ry
tro
cy
ta
ch
 lu
b 

kw
as
u 
de
lta
am
in
ol
ew
ul
in
ow
eg
o 
w
 m
oc
zu
 

co
 3
 m
ie
si
ąc
e 
w
 p
ie
rw
sz
ym
 ro
ku
 n
ar
aż
en
ia
; 

na
st
ęp
ni
e 
u 
pr
ac
ow
ni
kó
w
, u
 k
tó
ry
ch
 

st
ęż
en
ie
 o
ło
w
iu
 w
e 
kr
w
i u
trz
ym
uj
e 
si
ę 

w
 g

ra
ni

ca
ch

 3
00

–5
00
 

g/
l (
1,
45

–2
,4

2 
m
ol
/l)

 
u 
m
ęż
cz
yz
n 
i 2
00

–3
00

 
g/

l (
0,

97
–1
,4
5 
m
ol
/l)

 
u 
ko
bi
et
 –

 c
o 
6 
m
ie
si
ęc
y;
 

u 
pr
ac
ow
ni
kó
w
, u
 k
tó
ry
ch
 st
ęż
en
ie
 o
ło
w
iu
 

w
e 
kr
w
i u
trz
ym
uj
e 
si
ę 
po
ni
że
j 3

00
 

g/
l 

(1
,4
5 
m
ol
/l)

 u
 m
ęż
cz
yz
n 
i p
on
iż
ej
 2
00
 

g/
l 

(0
,9

7 
m
ol
/l)

 u
 k
ob
ie
t –

 c
o 
12
 m
ie
si
ęc
y;
 

po
zo
st
ał
e 
ba
da
ni
a 
w
yk
on
uj
e 
si
ę 
co
 

12
 m
ie
si
ęc
y 

33
 

Pe
st
yc
yd
y:

1.
 H
am
uj
ąc
e 
ak
ty
w
no
ść

ch
ol

in
es

te
ra

zy
: 

a)
 z
w
ią
zk
i

fo
sf

or
oo

rg
an

ic
zn

e,
np

. p
ar
at
io
n,
 m
al
at
io
n,

m
ef
os
fo
la
n,
 su
lfo
te
p,
 

di
m
et
oa
t 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 o
ce
na
 a
kt
yw
no
śc
i c
ho
lin
es
te
ra
zy
 k
rw
in
ko
w
ej
 

C
o 

ro
k 

b)
 k
ar
ba
m
in
ia
ny

, 
np

. a
ld
ik
ar
b,
 k
ar
ba
ry
l 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 o
ce
na
 a
kt
yw
no
śc
i c
ho
lin
es
te
ra
zy
 k
rw
in
ko
w
ej
;

w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
: k
on
su
lta
cj
a 
ne
ur
ol
og
ic
zn
a 

C
o 

ro
k 



  

 

 
 

   
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

8

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 2131 
2.

 W
ęg
lo
w
od
or
y

ch
lo
ro
w
an
e:
 

a)
 z
w
ią
zk
i

di
ch

lo
ro

di
fe

ny
lo

et
an

u,
 

np
. m
et
ok
sy
ch
lo
r, 

m
et
io
ch
lo
r, 

b)
 c

hl
or

ow
an

e 
cy

kl
od

ie
ny

,
np

. a
ld

rin
, d

ie
ld

rin
,

c)
 z
w
ią
zk
i c

hl
or

ow
an

e
be
nz
en
u,

 n
p.

 li
nd

an
, 

cy
kl

oh
ek

sa
no

n 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT
, G
G
TP
; u
 n
ar
aż
on
yc
h 
na
 c
hl
or
ow
an
e 
zw
ią
zk
i

be
nz
en
u 

– 
do
da
tk
ow
o 
m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i 

C
o 

ro
k 

3.
 Z
w
ią
zk
i k

w
as

u 
di

ch
lo

ro
fe

no
ks

yo
ct

ow
eg

o,
 

np
. d

ic
hl

or
pr

op
, 

m
ek
op
ro
p 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ną
 o
ce
ną
 u
kł
ad
u 
ne
rw
ow
eg
o,

 A
ST
, A
LT
,

oz
na
cz
en
ie
 st
ęż
en
ia
 g
lu
ko
zy
, k
re
at
yn
in
y 
w
e 
kr
w
i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
 

C
o 

ro
k 

4.
 P

es
ty

cy
dy

di
tio
ka
rb
am
in
ia
no
w
e,

 
np
. m
an
eb
, z
in
eb

,
et
yl
en
ot
io
m
oc
zn
ik

(E
TU
) 

i p
ro
py
le
no
tio
m
oc
zn
ik

(P
TU
), 

np
. c

hl
or

ok
su

ro
n,

 li
nu

ro
n 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 E
K
G
, T
SH
, A
ST
, A
LT
, G
G
TP
 

C
o 
ro
k;
 w
 b
ad
an
iu
 w
st
ęp
ny
m
 b
ad
an
ia
 

cz
yn
no
śc
i t
ar
cz
yc
y 
w
 z
al
eż
no
śc
i

od
 w
sk
az
ań
 

5.
 Z
w
ią
zk
i d

ip
iry

dy
lo

w
e,

 
np

. p
ar

ak
w

at
, d

ik
w

at
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

ro
k 

6.
 D

in
itr

oa
lk

ilo
fe

no
le

, 
np

. d
in
os
eb
, d
in
ok
ap
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 w
 b
ad
an
iu
 n
ar
zą
du
 w
zr
ok
u 

– 
oc
en
a 
os
tro
śc
i w
id
ze
ni
a,

oc
en
a 
zd
ol
no
śc
i r
oz
po
zn
aw
an
ia
 b
ar
w
, o
ce
na
 w
id
ze
ni
a 
pr
ze
st
rz
en
ne
go
;

m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
oz
na
cz
en
ie
 st
ęż
en
ia
 g
lu
ko
zy
, k
re
at
yn
in
y 
w
e 
kr
w
i, 
A
ST
, 

A
LT
, G
G
TP
, b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 m
et
he
m
og
lo
bi
ny

w
e 

kr
w

i 

C
o 
ro
k;
 w
 b
ad
an
iu
 w
st
ęp
ny
m
 b
ez
 st
ęż
en
ia
 

m
et
he
m
og
lo
bi
ny
 w
e 
kr
w
i 

7.
 P

yr
et

ro
id

y,
 n

p.
 a

le
try

na
, 

cy
pe
rm

et
ry

na
, 

de
ka
m
et
ry
na
, p
er
m
et
ry
na
 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

3 
la

ta
 

34
 

Pi
ry

dy
na

 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
LT
, A
ST

, G
G
TP
 

C
o 

4 
la

ta
 



  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

 
 

9

Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 2131 

35
 

R
tę
ć:
 

a)
 m
et
al
ic
zn
a 
i j
ej
 z
w
ią
zk
i 

ni
eo

rg
an

ic
zn

e 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 k
re
at
yn
in
y

w
e 
kr
w
i, 
ze
 w
sk
az
ań
 st
ęż
en
ie
 rt
ęc
i w
 m
oc
zu
 

C
o 

1–
2 

la
ta

 

b)
 z
w
ią
zk
i o
rg
an
ic
zn
e 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 k
re
at
yn
in
y

w
e 
kr
w
i, 
A
LT
, A
ST
, G
G
TP
; w
 b
ad
an
iu
 n
ar
zą
du
 w
zr
ok
u 

– 
oc
en
a 
os
tro
śc
i

w
id

ze
ni

a,
 o
ce
na
 z
do
ln
oś
ci
 ro
zp
oz
na
w
an
ia
 b
ar
w
, o
ce
na
 w
id
ze
ni
a 
pr
ze
st
rz
en
ne
go
;

ze
 w
sk
az
ań
 o
zn
ac
ze
ni
e 
rtę
ci
 w
e 
kr
w
i 

C
o 

ro
k 

36
 
Si
ar
ko
w
od
ór
 (s
ul
fa
n)
 

B
ad

an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

37
 
Si
ar
ki
 tl
en
ki
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

2–
4 

la
ta
; r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 w
 b
ad
an
iu
 

w
st
ęp
ny
m
, a
 n
as
tę
pn
ie
 w

 z
al
eż
no
śc
i 

od
 w
sk
az
ań
 

38
 
Te
rp
en
ty
na
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 k

re
at

yn
in

y 
w

e 
kr

w
i, 
sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
3 

la
ta

 

39
 
W
an
ad
 i 
je
go
 z
w
ią

zk
i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
, r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

2–
4 

la
ta
; r

tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 p
o 
6 
la
ta
ch

pr
ac
y,
 a
 n
as
tę
pn
ie
 c
o 
4 
la
ta
 

40
 
W
ęg
la
 d
is
ia
rc
ze
k 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 o
ce
na
 o
st
ro
śc
i w

id
ze

ni
a,

 w
 b
ad
an
iu
 n
ar
zą
du
 w
zr
ok
u 

– 
oc

en
a 

zd
ol
no
śc
i r
oz
po
zn
aw
an
ia
 b
ar
w
 i 
or
ie
nt
ac
yj
na
 o
ce
na
 p
ol
a 
w
id
ze
ni
a;
 o

zn
ac

ze
ni

e 
st
ęż
en
ia
 g

lu
ko

zy
, l
ip
id
og
ra
m
, A
ST
, A
LT
, G
G
TP

, E
K

G
 

C
o 

2–
3 

la
ta
; w
sk
az
an
e 
pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 

ps
yc
ho
lo
gi
cz
ne
 i 
ps
yc
hi
at
ry
cz
ne
 p
o 
5 
la
ta
ch
 

na
ra
że
ni
a 

41
 
Tl
en
ek
 w
ęg
la
 (I
I) 

B
ad

an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 

kr
w

i, 
EK

G
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

42
 
Tl
en
ek
 w
ęg
la
 (I
V
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 E

K
G

 
C

o 
2–

4 
la

ta
 

43
 

1.
 W
ęg
lo
w
od
or
ów

al
ifa
ty
cz
ny
ch
 z
w
ią
zk
i

am
in
ow
e,
 n

itr
ow

e 
i c

hl
or

ow
co

po
ch

od
ne
: 

a)
 z
w
ią
zk
i a
m
in
ow
e 

(m
et
yl
oa
m
in
a,

di
m
et
yl
oa
m
in
a,
 

di
et
yl
en
oa
m
in
a)

i d
ia
m
in
ow
e 

(e
ty
le
no
di
am
in
a,
 

te
tra
m
et
yl
en
od
ia
m
in
a)

 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 sp

iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

b)
 z
w
ią
zk
i n

itr
ow

e 
(n

itr
om
et
an
, n
itr
oe
ta
n,
 

ni
tro

pr
op

an
) 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT

, G
G
TP
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 



  

 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
 

 
 

10

Dziennik Ustaw – 11 – Poz. 2131 
c)

 c
hl

or
ow

co
po

ch
od

ne
 

w
ęg
lo
w
od
or
ów

al
ifa
ty
cz
ny
ch
 lu
b 

al
ic

yk
lic

zn
yc

h 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT

, G
G
TP
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

2.
 C
hl
or
ek
 m
et
yl
u 

(c
hl
or
om
et
an
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ną
 o
ce
ną
 o
bw
od
ow
eg
o 
i o
śr
od
ko
w
eg
o 
uk
ła

du
 

ne
rw

ow
eg

o,
 A
ST
, A
LT

, G
G
TP
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

3.
 B
ro
m
ek
 m
et
yl
u 

(b
ro
m
om
et
an
) 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT

, G
G
TP
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

4.
 C
hl
or
ek
 m
et
yl
en
u 

(d
ic
hl
or
om
et
an

) 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT
, G
G
TP

, b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, o

zn
ac

ze
ni

e 
st
ęż
en
ia
 k
re
at
yn
in
y 
w
e 
kr
w
i 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

5.
 C
hl
or
of
or
m

(tr
ic
hl
or
om
et
an
) 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT
, G
G
TP

, b
ad
an
ie
 o
gó
ln
e 
m
oc
zu
, o

zn
ac

ze
ni

e 
st
ęż
en
ia
 k
re
at
yn
in
y 
w
e 
kr
w
i 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

6.
 D

ic
hl

or
oe

ta
n,

 
tri

ch
lo

ro
et

an
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT

, G
G
TP
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

7.
 C

zt
er

oc
hl

or
ek

 w
ęg

la
 

(1
,1

,2
,2

-te
tra
ch
lo
ro
m
et
an
, 

TE
TR
A
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 k

re
at

yn
in

y 
w

e 
kr

w
i, 
A
ST
, A
LT
, G
G
TP

, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

8.
 D
ib
ro
m
ek
 e

ty
le

nu
, 

tri
ch
lo
ro
et
yl
en
 (T
R
I)

, 
te

tra
ch

lo
ro

et
yl

en
 (P

ER
) 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, o

zn
ac

ze
ni

e 
st
ęż
en
ia
 k

re
at

yn
in

y 
w

e 
kr

w
i, 

m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
, E
K
G
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

44
 

W
ęg
lo
w
od
or
ów

ar
om
at
yc
zn
yc
h 
zw
ią
zk
i

ni
tro
w
e,
 a
m
in
ow
e 
i i
ch
 

ch
lo

ro
w

co
po
ch
od
ne
: 

a)
 z
w
ią
zk
i n
itr
ow
e,
 

np
. n
itr
ob
en
ze
n,
 

di
ni
tro
be
nz
en
, 

di
ni

tro
to

lu
en

,
tri

ni
tro

to
lu

en
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
oz
na
cz
en
ie
 st
ęż
en
ia
 k
re
at
yn
in
y 
w
e 
kr
w
i, 

A
ST
, A
LT

, G
G
TP
 

C
o 

6–
12

 m
ie
si
ęc
y 

b)
 z
w
ią
zk
i a
m
in
ow
e,

 
np

. a
ni
lin
a,
 b
en
zy
dy
na
, 

be
ta
na
fty
lo
am
in
a

(2
-n
af
ty
lo
am
in
a)
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
, A
ST
, A
LT

, G
G
TP
 

Pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 
po
 3

–6
 m
ie
si
ąc
ac
h 

na
ra
że
ni
a,
 n
as
tę
pn
e 

co
 6

–1
2 
m
ie
si
ęc
y 



  

 

 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

11

Dziennik Ustaw – 12 – Poz. 2131 
c)

 c
hl
or
ow
co
po
ch
od
ne
:

– 
po
ch
od
ne
 b
en
ze
nu
 

(c
hl
or
ob
en
ze
n,
 

di
ch
lo
ro
be
nz
en
, 

he
ks

ac
hl
or
ob
en
ze
n)
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ną
 o
ce
ną
 o
bw
od
ow
eg
o 
i o
śr
od
ko
w
eg
o 
uk
ła
du
 

ne
rw

ow
eg

o,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
A
ST
, A
LT
, G
G
TP
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

– 
po

ch
od

ne
 b
ife
ny
li 

(b
ife
ny
l) 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 c

ho
le

st
er

ol
u 

i t
ró
jg
lic
er
yd
ów
 w

e 
kr

w
i 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

– 
po

ch
od

ne
 n

af
ta

le
nu

 
Ba
da
ni
e 
le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo

gi
a 

kr
w

i, 
A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, o
zn
ac
ze
ni
e 
stę
że
ni
a

ch
ol
es
te
ro
lu
 i 
tró
jg
lic
er
yd
ów
, b
ili
ru
bi
ny
, k
re
at
yn
in
y 
w
e 
kr
w
i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

45
 
W
in
yl
ob
en
ze
n 
(s
ty
re
n)
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
A
ST
, A
LT
, G
G
TP

, s
pi
ro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

46
 

W
in

yl
u 

ch
lo

re
k 

(c
hl

or
oe

ta
n)

 
B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, f
os
fa
ta
za
 a
lk
al
ic
zn
a,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 

pr
ób
a 
oz
ię
bi
an
ia
 rą
k,
 U
SG
 w
ąt
ro
by
 

C
o 

12
–2
4 
m
ie
si
ąc
e;
 U
SG
 w
ąt
ro
by

po
 1

0 
la
ta
ch
 n
ar
aż
en
ia
, a
 n
as
tę
pn
ie
 

w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
; w

 p
rz

yp
ad

ku
 

do
da
tn
ie
j p
ró
by
 o
zi
ęb
ia
ni
a 
w
 b
ad
an
iu
 

ok
re
so
w
ym
 –

 rt
g 
rą
k 

47
 
Ży
w
ic
e 
ep
ok
sy
do
w
e 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

48
 

M
ie
sz
an
in
y

ro
zp
us
zc
za
ln
ik
ów

or
ga
ni
cz
ny
ch
 (j
eż
el
i s
ą 

za
w
ar
te
 w
ym
ie
ni
on
e 

po
w
yż
ej
 ro
zp
us

zc
za

ln
ik

i,
ob
ow
ią
zu
je
 z
ak
re
s

pr
zy

pi
sa

ny
 d

o 
da

ne
go

 
zw
ią
zk
u)
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
A
ST
, A
LT

, G
G
TP
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

49
 

C
yt

os
ta

ty
ki

 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 m
or
fo
lo
gi
a 
kr
w
i, 
A
ST
, A
LT
, G
G
TP
, o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia

kr
ea

ty
ni

ny
 w

e 
kr

w
i, 
ba
da
ni
e 
og
ól
ne
 m
oc
zu
;

w
 p

rz
yp
ad
ku
 n
ar
aż
en
ia
 n
a 
ni
że
j w
ym
ie
ni
on
e 
le
ki
 n
al
eż
y 
po
sz
er
zy
ć 
ba
da
ni
a 

ok
re

so
w

e 
o 

na
st
ęp
uj
ąc
e 
ba
da
ni
a:
 

a)
 l
ek
i a
lk
ilu
ją
ce
 –

 sz
cz
eg
ól
ne
 z
w
ró
ce
ni
e 
uw
ag
i n
a 

po
le

 w
id

ze
ni

a,
 

b)
 w
in
kr
ys
ty
na
, w
in
bl
as
ty
na
, c
is
pl
at
yn
a,
 p
ro
ka
rb
az
yn
a 

– 
sz
cz
eg
ól
ne
 z
w
ró
ce
ni
e 

uw
ag

i n
a 

cz
uc

ie
 p
ow
ie
rz
ch
ni
ow
e 
i g
łę
bo
ki
e,

c)
 f

lu
or

ou
ra

cy
l –

 E
K

G
, 

d)
 b
le
om
yc
yn
a,
 b
us
ul
fa
n,
 c
hl
or
am
bu
cy
l, 
cy
kl
of
os
fa
m
id
, m
et
ot
re
ks
at
, m
el
fa
la
n 

– 
rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 

C
o 

2–
4 
la
ta
; r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 p
o 
6 
la
ta
ch

pr
ac
y,
 a
 n
as
tę
pn
ie
 c
o 

2–
4 

la
ta

 



  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

12

Dziennik Ustaw – 13 – Poz. 2131 
IV
 

C
zy
nn
ik
i b
io
lo
gi
cz
ne

 

1 
W
iru
s z
ap
al
en
ia
 w
ąt
ro
by
 –

 
ty

p 
B

 (H
B

V
) 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e 
z 
w
yw
ia
de
m
 u
ki
er
un
ko
w
an
ym
 n
a 
sz
cz
ep
ie
ni
e 
oc
hr
on
ne
, A
LT
, 

A
ST

, p
rz
ec
iw
ci
ał
a 
an
ty

-H
B

c 
to

ta
l; 

po
 p
rz
yp
ad
ko
w
ej
 e
ks
po
zy
cj
i n
a 
m
at
er
ia
ł p
ot
en
cj
al
ni
e 
za
ka
źn
y 
ba
da
ni
a

se
ro
lo
gi
cz
ne
 z
al
eż
ne
 o
d 
ak
tu
al
ny
ch
 w
yt
yc
zn
yc
h 
po
st
ęp
ow
an
ia
 

po
ek
sp
oz
yc
yj
ne
go
 

C
o 

2–
4 

la
ta

, p
rz
ec
iw
ci
ał
a 
an
ty

-H
B

c 
to

ta
l 

w
 b
ad
an
iu
 w
st
ęp
ny
m
, a
 n
as
tę
pn
ie
 b
ad
an
ia
 

se
ro
lo
gi
cz
ne
 w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 

2 
W
iru
s z
ap
al
en
ia
 w
ąt
ro
by
 –

 
ty

p 
C

 (H
C

V
) 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 A
LT
, A
ST
, p
rz
ec
iw
ci
ał
a 
an
ty

-H
C
V
; 

po
 p

rz
yp
ad
ko
w
ej
 e
ks
po
zy
cj
i n
a 
m
at
er
ia
ł p
ot
en
cj
al
ni
e 
za
ka
źn
y 
ba
da
ni
a

se
ro
lo
gi
cz
ne
 z
al
eż
ne
 o
d 
ak
tu
al
ny
ch
 w
yt
yc
zn
yc
h 
po
st
ęp
ow
an
ia
 

po
ek
sp
oz
yc
yj
ne
go
 

C
o 

2–
4 

la
ta

, p
rz
ec
iw
ci
ał
a 
an
ty

-H
C

V
 

w
 b
ad
an
iu
 w
st
ęp
ny
m
, a
 n
as
tę
pn
ie
 

w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 

3 
Lu
dz
ki
 w
iru
s n
ie
do
bo
ru
 

od
po
rn
oś
ci
 n
ab
yt
ej
 (H
IV
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 p

rz
ec
iw
ci
ał
a 
an
ty

-H
IV
; 

po
 p
rz
yp
ad
ko
w
ej
 e
ks
po
zy
cj
i n
a 
m
at
er
ia
ł p
ot
en
cj
al
ni
e 
za
ka
źn
y 
ba
da
ni
a 
se
ro
lo
gi
cz
ne

 
za
le
żn
e 
od
 a
kt
ua
ln
yc
h 
w
yt
yc
zn
yc
h 
po
stę
po
w
an
ia
 p
oe
ks
po
zy
cy
jn
eg
o 

C
o 

2–
4 

la
ta

, p
rz
ec
iw
ci
ał
a 
an
ty

-H
IV

 
w

 b
ad
an
iu
 w
st
ęp
ny
m

, a
 n
as
tę
pn
ie
 

w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 

4 
Pa
łe
cz
ki
 B

ru
ce

lla
 a

bo
rt

us
 

bo
vi

s 
B

ad
an

ie
 le

ka
rs

ki
e 

C
o 

3–
5 

la
t 

5 
Pr
om
ie
ni
ow
ce
 te
rm
of
iln
e,
 

gr
zy
by
 p
le
śn
io
w
e,
 w
 ty
m

o 
dz
ia
ła
ni
u 
uc
zu
la
ją
cy
m
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 sp
iro
m
et
ria
 

C
o 

2–
3 

la
ta

 

6 
Pr
ąt
ek
 g
ru
źl
ic
y 

B
ad

an
ie

 le
ka
rs
ki
e,
 w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 rt
g 
kl
at
ki
 p
ie
rs
io
w
ej
 lu
b 
te
st
y

sł
uż
ąc
e 
w
yk
ry
ci
u 
za
ka
że
ni
a 
pr
ąt
ka
m
i g
ru
źl
ic
y 

C
o 

2–
3 

la
ta

 

7 
W

iru
s k

le
sz

cz
ow

eg
o 

za
pa
le
ni
a 
m
óz
gu
 

(w
iru

s K
ZM
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
z 
w
yw
ia
de
m
 u
ki
er
un
ko
w
an
ym
 n
a 
sz
cz
ep
ie
ni
e 
oc
hr
on
ne
 

C
o 

2–
3 

la
ta

 

8 
Bo

rr
el

ia
 b

ur
gd

or
fe

ri 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e;

w
 b
ad
an
ia
ch
 o
kr
es
ow
yc
h 

– 
ba
da
ni
a 
se
ro
lo
gi
cz
ne
 w
 k
ie
ru
nk
u 
bo
re
lio
zy

w
 p
rz
yp
ad
ku
 in
fo
rm
ac
ji 
o 
uk
ąs
ze
ni
u 
pr
ze
z 
kl
es
zc
za
 b
ąd
ź 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 
zg
ła
sz
an
ia
 o
bj
aw
ów
 n
as
uw
aj
ąc
yc
h 
po
de
jrz
en
ie
 b
or
el
io
zy
 

C
o 

2–
4 

la
ta

 

9 

In
ne

 c
zy

nn
ik

i z
al

ic
zo

ne
 d

o 
gr
up
y 
2,
 3
 lu
b 
4 
za
gr
oż
en
ia

w
ed
łu
g 
pr
ze
pi
só
w

w
yd

an
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
ar

t. 
22

21 
§ 
3 
us
ta
w
y 
z 
dn
ia
 

26
 c

ze
rw

ca
 1

97
4 

r. 
–

K
od

ek
s p

ra
cy

 (D
z.

 U
.

z 
20

20
 r.

 p
oz

. 1
32

0)
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 i 
st
op
ni
a 
na
ra
że
ni
a:
 b
ad
an
ia
 

la
bo
ra
to
ry
jn
e 
lu
b 
se
ro
lo
gi
cz
ne
 o
ra
z 
ko
ns
ul
ta
cj
e 
sp
ec
ja
lis
ty
cz
ne
 sł
uż
ąc
e 

w
cz
es
ne
m
u 
w
yk
ry
ci
u 
za
ka
że
ni
a 
bą
dź
 o
ce
ni
e 
zm
ia
n 
w
 st
an
ie
 z

dr
ow

ia
 

sp
ow
od
ow
an
yc
h 
za
ka
że
ni
em
; 

w
 p
rz
yp
ad
ku
 d
os
tę
pn
ej
 sz
cz
ep
io
nk
i –

 w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 b
ad
an
ia
 sł
uż
ąc
e 

oc
en
ie
 je
j s
ku
te
cz
no
śc
i 

C
o 

2–
4 

la
ta

 



  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

13

Dziennik Ustaw – 14 – Poz. 2131 
V
 

In
ne
 c
zy
nn
ik
i 

1 

N
ie

ko
rz

ys
tn

e 
cz

yn
ni

ki
ps
yc
ho
sp
oł
ec
zn
e:

a)
 z
ag
ro
że
ni
a 
w
yn
ik
aj
ąc
e 
ze
 

sta
łe
go
 d
uż
eg
o 
do
pł
yw
u 

in
fo
rm
ac
ji 
i g
ot
ow
oś
ci
 

do
 o

dp
ow

ie
dz

i 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 li
pi
do
gr
am
, E
K

G
 

C
o 

2–
5 

la
t 

b)
 z
ag
ro
że
ni
a 
w
yn
ik
aj
ąc
e 

z p
ra

cy
 n

a s
ta

no
w

isk
ac

h
de
cy
zy
jn
yc
h 
i z
w
ią
za
ny
ch
 

z o
dp
ow
ie
dz
ia
ln
oś
ci
ą 

B
ad

an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 li
pi
do
gr
am
, E
K
G
 

C
o 

2–
5 

la
t 

c)
 z
ag
ro
że
ni
a 
w
yn
ik
aj
ąc
e 

z 
na
ra
ża
ni
a 
ży
ci
a 

B
ad

an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 li
pi
do
gr
am
, E
K
G
 

C
o 

2–
5 

la
t 

d)
 z
ag
ro
że
ni
a 
w
yn
ik
aj
ąc
e 

z 
m
on
ot
on
ii 
pr
ac
y 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 li

pi
do
gr
am
, E
K
G
 

C
o 

2–
5 

la
t 

e)
 z
ag
ro
że
ni
a 
w
yn
ik
aj
ąc
e 

z 
or
ga
ni
za
cj
i p
ra
cy

(p
ra
ca
 p
od
 p
re
sj
ą 
cz
as
u,
 

ni
er
ów
no
m
ie
rn
e 

ob
ci
ąż
en
ie
 p
ra
cą
, i
nn
e)
 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 li
pi
do
gr
am
, E
K
G
 

C
o 

2–
5 

la
t 

2 

Pr
ac
a 
zw
ią
za
na
 z
 o
bs
łu
gą
 

na
rz
ęd
zi
, m
as
zy
n,
 u
rz
ąd
ze
ń

i p
or

us
za
ją
cy
ch
 si
ę 
po
za

 
dr
og
am
i p
ub
lic
zn
ym
i

po
ja
zd
ów
 m
ec
ha
ni
cz
ny
ch
 

(ta
ki
ch
 ja
k 
w
óz
ki
 w
id
ło
w
e,
 

ko
pa
rk
oł
ad
ow
ar
ki
 it
p.
) 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
ba
da
ni
e 
ak
um
et
ry
cz
ne
, 

oc
en
ę 
na
rz
ąd
u 
ró
w
no
w
ag
i, 
w
 b
ad
an
iu
 n
ar
zą
du
 w
zr
ok
u 

– 
oc
en
a 
os
tro
śc
i w

id
ze

ni
a,

 
oc

en
a 

zd
ol
no
śc
i r
oz
po
zn
aw
an
ia
 b
ar
w
, o
ce
na
 w
id
ze
ni
a 
pr
ze
st
rz
en
ne
go
, o
ce
na
 

po
la
 w
id
ze
ni
a 
(w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 b
ad
an
ie
 z
a 
po
m
oc
ą 
pe
ry
m
et
ru
);

w
 k
aż
dy
m
 p
rz
yp
ad
ku
 k
on
ie
cz
na
 o
ce
na
 fu
nk
cj
i o
rg
an
iz
m
u 
ni
ez
bę
dn
yc
h 

do
 b
ez
pi
ec
zn
eg
o 
ob
sł
ug
iw
an
ia
 n
ar
zę
dz
ia
, m
as
zy
ny
, u
rz
ąd
ze
ni
a 
lu
b 
po
ja
zd
u 

m
ec
ha
ni
cz
ne
go
 

C
o 

3–
4 

la
ta

, p
ow
yż
ej
 5
0.
 r.
ż.
 c

o 
2–

3 
la

ta
 

3 
O
bs
łu
ga
 m
on
ito
ró
w

ek
ra

no
w

yc
h 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 w
 b
ad
an
iu
 n
ar
zą
du
 w
zr
ok
u 

– 
oc
en
a 
os
tro
śc
i w

id
ze

ni
a 

C
o 
5 
la
t 

4 
Pr
ac
e 
w
ym
ag
aj
ąc
e 

sp
ra
w
no
śc
i p
sy
ch
or
uc
ho
w
ej
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e;
 

w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 w
yk
on
an
ie
 w
ła
śc
iw
yc
h 
dl
a 
st
an
ow
is
ka
 te
st
ów

sp
ra
w
no
śc
i p
sy
ch
or
uc
ho
w
ej
; 

w
 k
aż
dy
m
 p
rz
yp
ad
ku
 k
on
ie
cz
na
 o
ce
na
 fu
nk
cj
i o
rg
an
iz
m
u 
ni
ez
bę
dn
yc
h 

do
 b
ez
pi
ec
zn
eg
o 
w
yk
on
yw
an
ia
 p
ra
cy
 

C
o 

1–
2 
la
ta
, p
ow
yż
ej
 5
0.
 r.
ż.
 c

o 
1 

ro
k 



  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

14

Dziennik Ustaw – 15 – Poz. 2131 

5 
Pr
ac
a 
na
 w
ys
ok
oś
ci
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
st
an
 i 
dz
ia
ła
ni
e 
na
rz
ąd
u 

ró
w
no
w
ag
i, 
ba
da
ni
e 
ak
um
et
ry
cz
ne

, w
 b
ad
an
iu
 n
ar
zą
du
 w
zr
ok
u 

– 
oc
en
a 
os
tro
śc
i

w
id

ze
ni

a,
 o
ce
na
 z
do
ln
oś
ci
 ro
zp
oz
na
w
an
ia
 b
ar
w
, o
ce
na
 w
id
ze
ni
a 
pr
ze
st
rz
en
ne
go
, 

oc
en

a 
po

la
 w

id
ze

ni
a 
(w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 b
ad
an
ie
 z
a 
po
m
oc
ą 
pe
ry
m

et
ru

); 
oz

na
cz

en
ie

 p
oz
io
m

u 
gl

uk
oz

y 
w

e 
kr

w
i 

D
o 
25

. r
.ż
. c
o 
3 
la
ta
; o
d 
25

. d
o 
50
. r
.ż
. 

co
 2

–3
 la
ta
, p
ow
yż
ej
 5
0.
 r.
ż.
 c

o 
1–

2 
la

ta
 

6 
Pr
ac
a 
zm
ia
no
w
a,

 w
 ty
m
 

pr
ac

a 
w
 p
or
ze
 n
oc
ne
j 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
C

o 
3–
5 

la
t 

7 

Pr
ac

a 
fiz

yc
zn

a 
z 

w
yd
at
ki
em

en
er
ge
ty
cz
ny
m
 n
a 
pr
ac
ę 

po
w
yż
ej
 1
50
0 

kc
al

 
(8

 g
od
zi
n 
lu
b 
3 

kc
al
/m
in

) 
dl

a 
m
ęż
cz
yz
n 
i p
ow
yż
ej

10
00

 k
ca

l (
8 
go
dz
in
 lu
b 

po
na

d 
2 

kc
al
/m
in

) d
la
 k
ob
ie
t 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 E

K
G

 
C

o 
5 
la
t; 

po
w
yż
ej
 5
0.
 r.
ż.
 c

o 
3 

la
ta

 

8 
Pr
ac
a w
 w
ym
us
zo
ne
j p
oz
yc
ji 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
C

o 
3–
5 

la
t 

9 
Pr
ac
a 
w
ym
ag
aj
ąc
a 
ru
ch
ów

m
on
ot
yp
ow
yc
h 
ko
ńc
zy
n 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
C

o 
3–
5 

la
t 

10
 
Pr
ac
a 
w
ym
ag
aj
ąc
a 
st
ał
eg
o 

i n
ad
m
ie
rn
eg
o 
w
ys
iłk
u 

gł
os
ow
eg
o 

B
ad
an
ie
 le
ka
rs
ki
e,
 o
ce
na
 w
yd
ol
no
śc
i n
ar
zą
du
 g
ło
su
 (n
p.
 z
a 
po
m
oc
ą 
w
sk
aź
ni
ka
 

ni
ep
eł
no
sp
ra
w
no
śc
i g
ło
so
w
ej
) –

 w
 p
rz
yp
ad
ku
 w
yn
ik
u 
w
sk
az
uj
ąc
eg
o 
na
 z
m
ia
ny

pa
to
lo
gi
cz
ne
 w
 n
ar
zą
dz
ie
 g
ło
su
: k
on
su
lta
cj
a 
ot
ol
ar
yn
go
lo
gi
cz
na
 lu
b 
fo
ni
at
ry
cz
na
 

z 
w
yk
on
an
ie
m
 (w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
) w
id
eo
la
ry
ng
os
tro
bo
sk
op
ii 

Pi
er
w
sz
e 
ba
da
ni
e 
ok
re
so
w
e

po
 1

2 
m
ie
si
ąc
ac
h;
 n
as
tę
pn
e 
co
 3

–5
 la

t 

11
 

Pr
ac

a 
na

 st
an

ow
is

ka
ch

 
zw
ią
za
ny
ch
 z
 k
ie
ro
w
an
ie
m

po
ja
zd
am
i, 
sz
ko
le
ni
em

i e
gz
am
in
ow
an
ie
m

ki
er
ow
có
w
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze
 sz
cz
eg
ól
ny
m
 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
st
an
 i 
dz
ia
ła
ni
e 
na
rz
ąd
u 

ró
w
no
w
ag
i, 
ba
da
ni
e 
ak
um
et
ry
cz
ne
, w
 b
ad
an
iu
 n
ar
zą
du
 w
zr
ok
u 

– 
oc
en
a 
os
tro
śc
i

w
id

ze
ni

a,
 o
ce
na
 z
do
ln
oś
ci
 ro
zp
oz
na
w
an
ia
 b
ar
w
, o
ce
na
 w
id
ze
ni
a 
pr
ze
st
rz
en
ne
go
, 

oc
en
a 
po
la
 w
id
ze
ni
a 
(w
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
w
sk
az
ań
 b
ad
an
ie
 z
a 
po
m
oc
ą 
pe
ry
m
et
ru
), 

oc
en
a 
w
ra
żl
iw
oś
ci
 n
a 
ol
śn
ie
ni
e 
i w
id
ze
ni
a 
zm
ie
rz
ch
ow
eg
o;
 o
zn
ac
ze
ni
e 
st
ęż
en
ia
 

gl
uk

oz
y 

w
e 

kr
w

i; 
za
kr
es
 b
ad
ań
 d

od
at

ko
w

yc
h 
i k
on
su
lta
cj
i s
pe
cj
al
is
ty
cz
ny
ch
 p
ow
in
ie
n 
do
da
tk
ow
o 

uw
zg
lę
dn
ia
ć 
ba
da
ni
a 
i k
on
su
lta
cj
e 
w
sk
az
an
e 
w
 p
rz
ep
isa
ch
 d
ot
yc
zą
cy
ch
 

ki
er
ow
an
ia
 p
oj
az
da
m
i 

C
o 

30
 m
ie
si
ęc
y 

– 
5 
la
t 

12
 
Pr
ac
a 
zw
ią
za
na

z 
po
sł
ug
iw
an
ie
m
 si
ę 

br
on
ią
 p
al
ną
 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
ze

 sz
cz

eg
ól

ny
m

 z
w
ró
ce
ni
em
 u
w
ag
i n
a 
st
an
 i 
dz
ia
ła
ni
e 
na
rz
ąd
u 

ró
w
no
w
ag
i, 
w
 b
ad
an
iu
 n
ar
zą
du
 w
zr
ok
u 

– 
oc
en
a 
os
tro
śc
i w

id
ze

ni
a,

 o
ce

na
zd
ol
no
śc
i r
oz
po
zn
aw
an
ia
 b
ar
w
, o
ce
na
 w
id
ze
ni
a 
pr
ze
st
rz
en
ne
go
, o
ce
na
 p
ol
a 

w
id
ze
ni
a 
(b
ad
an
ie
 z
a 
po
m
oc
ą 
pe
ry
m
et
ru
), 
oc
en
a 
w
id
ze
ni
a 
zm
ie
rz
ch
ow

eg
o;
 

za
kr
es
 b
ad
ań
 d

od
at

ko
w

yc
h 
i k
on
su
lta
cj
i s
pe
cj
al
is
ty
cz
ny
ch
 p
ow
in
ie
n 
do
da
tk
ow
o 

uw
zg
lę
dn
ia
ć 
ba
da
ni
a 
i k
on
su
lta
cj
e 
w
sk
az
an
e 
w
 p
rz
ep
isa
ch
 d
ot
yc
zą
cy
ch
 

po
sł
ug
iw
an
ia
 si
ę 
br
on
ią
 

C
o 
5 
la
t; 
po
 6
0.

 r.
ż.
 c
o 
30
 m
ie
si
ęc
y 



  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

15

13
 
In
ne
 p
ra
ce
 z
w
ią
za
ne

z 
na

ra
że
ni
em
 n
a 
cz
yn
ni
k

ni
eb
ez
pi
ec
zn
y 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e,
 w
 k
aż
dy
m
 p
rz
yp
ad
ku
 k
on
ie
cz
na
 o
ce
na
 fu
nk
cj
i o
rg
an
iz
m
u 

ni
ez
bę
dn
yc
h 
do
 b
ez
pi
ec
zn
eg
o 
w
yk
on
yw
an
ia
 p
ra
cy
 

D
o 
25

. r
.ż
. c
o 

3 
la

ta
; o
d 
25

. r
.ż
. d

o 
50
. r
.ż
. 

co
 2

–3
 la

ta
, p
ow
yż
ej
 5
0.
 r.
ż.
 c

o 
1–

2 
la

ta
 

14
 
Pr
ac
a 
w
 n
ar
aż
en
iu
 n
a 
in
ny

cz
yn

ni
k 
sz
ko
dl
iw
y 
lu
b 

uc
ią
żl
iw
y 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e;
 b
ad
an
ia
 d
od
at
ko
w
e 
i k
on
su
lta
cj
e 
sp
ec
ja
lis
ty
cz
ne
 –

 w
 k
aż
dy
m

pr
zy
pa
dk
u 
ko
ni
ec
zn
a 
oc
en
a 
st
an
u 
na
rz
ąd
ów
 i 
uk
ła
dó
w
 o
rg
an
iz
m
u 
ni
ez
bę
dn
yc
h 

do
 b
ez
pi
ec
zn
eg
o 
w
yk
on
yw
an
ia
 p
ra
cy
 

W
 z
al
eż
no
śc
i o
d 
ak
tu
al
ne
j w
ie
dz
y

m
ed
yc
zn
ej
 d
ot
yc
zą
ce
j w
pł
yw
u 
cz
yn
ni
ka
 

na
 z

dr
ow

ie
 (n
ie
 rz
ad
zi
ej
 je
dn
ak
 n
iż
 c
o 
5 
la
t) 

15
 

Pr
ac

e 
na

 st
an

ow
is

ka
ch

, 
na

 k
tó
ry
ch
 n
ie
 w
ys
tę
pu
ją
 

cz
yn
ni
ki
 n
ie
be
zp
ie
cz
ne
, 

sz
ko
dl
iw
e 
lu
b 
uc
ią
żl
iw
e 

B
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e 
C

o 
5 
la
t 

S
 ło
 w
 n i
k :

1)
 
ba
da
ni
e 
le
ka
rs
ki
e 

– 
oz
na
cz
a 
ba
da
ni
e 
w
yk
on
an
e 
pr
ze
z 
le
ka
rz
a 
up
ra
w
ni
on
eg
o 
do
 b
ad
ań
, o
 k
tó
ry
ch
 m
ow
a 
w
 a
rt.
 2
29
 u
st
aw
y 
z 

dn
ia

 2
6 

cz
er

w
ca

 1
97

4 
r. 

– 
K
od
ek
s p
ra
cy
;

2)
 
rtg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 –

 o
zn
ac
za
 z
dj
ęc
ia
 p
eł
no
w
ym
ia
ro
w
e,
 p
rz
y 
cz
ym
 r
tg
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
 u
 n
ar
aż
on
yc
h 
na
 p
ył
y 
zw
łó
kn
ia
ją
ce
 w
 p
rz
yp
ad
ku
 z
m
ia
n 
w
sk
az
uj
ąc
yc
h 
na
 r
oz
w
ój
 p
yl
ic
y 
oc
en
ia
 s
ię

zg
od
ni
e 
z 
M
ię
dz
yn
ar
od
ow
ą 
K
la
sy
fik
ac
ją
 R
ad
io
gr
am
ów
 P
yl
ic
 P
łu
c,
 w
pr
ow
ad
zo
ną
 p
rz
ez
 M
ię
dz
yn
ar
od
ow
ą 
O
rg
an
iz
ac
ję
 P
ra
cy
;

3)
 
sp
iro
m
et
ria
 –

 b
ad
an
ie
 o
be
jm
uj
ąc
e 
co
 n
aj
m
ni
ej
 p
om
ia
r p
oj
em
no
śc
i ż
yc
io
w
ej
 (F
V
C
 lu
b 
V
C)
, n
at
ęż
on
ej
 p
ie
rw
sz
os
ek
un
do
w
ej
 o
bj
ęt
oś
ci
 w
yd
ec
ho
w
ej
 (F
EV

1) 
i j
ej
 w
sk
aź
ni
ka
 o
ds
et
ko
w
eg
o 
(F
EV

1 
%
V
C)
; 

4)
 
za
kr
es
 b
ad
an
ia
 p
ro
fil
ak
ty
cz
ne
go
 –

 o
zn
ac
za
 o
bl
ig
at
or
yj
ne
 w
yk
on
an
ie
 w
sk
az
an
yc
h 
ba
da
ń 
do
da
tk
ow
yc
h 
i k
on
su
lta
cj
i s
pe
cj
al
is
ty
cz
ny
ch
 p
o 
po
tw
ie
rd
ze
ni
u 
is
to
tn
eg
o 
w
pł
yw

u 
cz

yn
ni

ka
 s

zk
od

liw
eg

o
lu
b 
uc
ią
żl
iw
eg
o 
na
 z
dr
ow
ie
 p
o 
do
ko
na
ne
j o
ce
ni
e 
za
gr
oż
eń
 d
la
 z
dr
ow
ia
 i 
ży
ci
a 
pr
ac
ow
ni
ka
 w
ys
tę
pu
ją
cy
ch
 n
a 
st
an
ow
is
ku
 p
ra
cy
 (m
.i n

. n
a 

po
ds

ta
w

ie
 o

ce
ny

 ry
zy

ka
 z

aw
od

ow
eg

o)
. 

Dziennik Ustaw – 16 – Poz. 2131 




